685. ἔχουσ' Schütz. Both. propter mutatum a se antitheticum.

686. ἐν χωρίους Ald. — πατρώταις vulg. quod inde a Pauwio recte mutatum est.

687. δαφνηφόροισιν vulg., quod antistrophico non respondet. δαφνηφόροις Schütz. Both. δαφνοφόροισι ex emendatione Pauwii Stani. recte, quod reponendum esse vidit etiam Seidl. de verss. dochm. p. 172.

692. ἡμεῖς δὲ μητρὸς αἰεὶ Med. Guelph. Ald. idemque in cod. suo invenit Rob., qui ex conj. dedit ἡμεῖς δὲ μὴ τρέσαιτ'.

- ἰκεταδόκου γὰρ τῆσδ' ἀπὸ σκοπῆς ὄρῳ  
 695 τὸ πλοῖον. εὐσημον γὰρ οὐ με λανθάνει  
 στολμοί τε λαίφους καὶ παραρρύσεις νεῶς,  
 καὶ πρῶρα πρόσθεν ὄμμασιν βλέπουσ' ὄδον,  
 οἴακος εὐθυντῆρος ὑστάτου νεῶς 720  
 ἄγαν καλῶς κλύουσα γ' ὡς ἂν οὐ φίλη.  
 700 πρέπουσι δ' ἄνδρες νήιοι μελαγχίμοις  
 γυίοισι λευκῶν ἐκ πεπλωμάτων ἰδεῖν,  
 καὶ τ' ἄλλα πλοῖα, πᾶσά θ' ἢ πικουρία  
 εὐπρεπτος· αὐτὴ δ' ἠγεμῶν ὑπὸ χθόνα 725  
 στείλασα λαῖφος παγκρότως ἐρέσσεται.  
 705 ἄλλ' ἠσύχως χρῆ καὶ σεσωφρονισμένως  
 πρὸς πρᾶγμ' ὄρῳσας, τῶνδε μὴ μελεῖν θεῶν.  
 ἐγὼ δ' ἀρωγούς ξυνδίκους θ' ἤξω λαβάν.

## ΧΟΡΟΣ.

- ἴσως γὰρ ἢ κήρυξ τις ἢ πρέσβυς μόλοι, 730  
 ἄγειν θέλοντες ῥυσίαν ἐφάπτορες.

694. ἰκετ' ἀδόκου Ald.—ἀποσκοπᾶς Ald. ἀποσκοπῆς Rob. ἀπὸ σκοπᾶς Turn.

695. πλεῖον Guelph. Ald.—Verba οὐ με λανθάνει parenthesi inclusit Both., ut εὐσημον γὰρ ad sequentia pertineat, quod non necessarium est.

696. τε λέφους Guelph. τελέφους Ald.

697. ὄμμασι vulg. ὄμμασιν Med. Guelph. Ald. Turn. quod recepi.

698. συνουτῆρος Med. Guelph. Ald. Rob.

699. κλύουσα τῶς Med. κλύουσα τ' ὡς Guelph. κλύουσα τῶσ' Ald. unde si quis κλύουσα τ' legere velit, non repugnabo, sed nemo assentiet Bothio κλύουσα πως, ἀνωφελῆς. emendenti.

700. μελαγχίμους Guelph. Ald.

701. γυίοισι Med.

706. μὴ ἀμελεῖν Guelph. Rob. Turn. Vict. μὴ ἀμβελείν Ald.

707. ἀρωγὰς Rob.—θήξω Ald. Rob.

708. Vulgo hæc omnia cum præcedentibus juncta usque ad v. 714. Danao tribuuntur, et sic Schütz. quoque et Both. ediderunt, sed in ed. Rob. versibus 708. 9. præfixa est persona δαν., 710. πρεσβ. 711. 12. δαν. 713. 14. πρεσβ. Recte igitur in ed. Glasg. personæ ita distributæ sunt, ut supra exhibui, eodem enim modo δαν, pro Choro et πρεσβ. pro Danao in sequentibus quoque in Rob. ponuntur. Hanc personarum distributionem, quam sensus quoque postulat, probavit etiam Lachm. de mensura trag. p. 18.—ἴσως γὰρ ἂν κήρυξ Burgess., fidem non habens iis, quæ Herm. ad Vig. 784. et ad Soph. Aj. 904. et Seidl. ad Eur. Iph. Taur. 1025. rectissime disputarunt.—πρέσβης μόλοι Reg. L. πρεσβύμολοι Ald. πρεσβήμολοι Rob. πρεσβὺς μόλει Turn.